

PRODUCCIÓN DE 100 POZOS PETROLEROS

PRODUCCIÓN ESTIMADA DE BARRILES DE 100 POZOS			
Barriles Mensuales	Barriles Anuales	P/B Usd	P/B Usd Anual
666.667	8.000.000	60,00	480.000.000,00
Aporte socios			
Pdvsá		60%	288.000.000,00
Consorcio		40%	192.000.000,00
Costo de Recuperación			50.000.000,00
Saldo Consorcio		Porcentaje	142.000.000,00
Financista		60%	85.200.000,00
Operador		40%	56.800.000,00

PRODUCCIÓN DE 300 POZOS PETROLEROS

PRODUCCIÓN ESTIMADA DE BARRILES DE 300 POZOS			
Barriles Mensuales	Barriles Anuales	P/B Usd	P/B Usd Mensual
2.000.000	24.000.000	60,00	120.000.000,00
Aporte socios			
Pdvsa		60%	72.000.000,00
Consorcio		40%	48.000.000,00
Costo de Recuperación			
Saldo Consorcio		Porcentaje	48.000.000,00
Financista		60%	28.800.000,00
Operador		40%	19.200.000,00

COSTO DE MANTENIMIENTO POR UNIDAD

Estudio de Ganancia por Pozo

Etiquetas de fila	Facturacion
Bcp Mediano Caudal	27,000.00
Cabezal 150 Hp Incluye Stufing Box	59,000.00
Cabillas Conv. 1-1/4" SR, PCP Aplicacion, Coupling Type T, 4138, 25 ft.	58,880.00
Cable 3/0 Acometida de Motores de Cabezales	13,737.60
Cable 3x 350 MCM Acometida de Transformadores a VFD	3,373.20
Cable 4/0 de Cobre desnudo para puesta a tierra	4,302.00
Juego De Niples De Cabillas Cortas 2,4,6,8 Ft De 1 1/4"/1 1/8"/ Ó 1 1/2" De Aplicación Bcp	320.29
Juego de Sensores de fondo	59,000.00
Stuffin Box 5-1/8" * 3000 * 1-1/2	2,200.00
Suministro De Anclas Antitorque De 5-1/2" In X 9-5/8" In	6,749.24
Suministro De Barra Pulida 1-1/2" In X 40 Ft	1,864.79
Suministro De Grampa Para Barra Pulida	1,557.81
Suministro De Tubos Perforados 5-1/2"	575.07
Taladro	66,152.07
Transformador Monofasico 13800/480-240 Volt 75kva	28,500.00
Tubería De Producción 5-1/2" Ltc	88,200.00
Variador 150 Hp	58,000.00
Total general	479,412.08